1

EDITAL N° 02/2024 PPGSCOL

A Programa de Pós-graduação em Saúde Coletiva (PPGSCol), por meio da
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão (PROPIEX) e
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Extremo Sul
Catarinense, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar
das inscrições homologadas do Edital nº. 01/2024, do processo de concessão
de bolsa vinculada ao edital de chamada pública FAPESC/CAPES Nº 18/2024.

1. RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

1.1 Atendendo ao disposto no item 2.3 do Edital n. 01/2024, o Programa de Pós-
Graduação, em Nível de Mestrado Profissional em Saúde Coletiva (stricto
sensu), divulga abaixo a lista de inscritos por ordem de inscrição:

Inscrições Homologadas

Inscrição
nº

Nome do Candidato(a)

1º ALINE CRISTINA VIEIRA DE LIMA

2º MARIA FERNANDA BAZILIO ANTUNES

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de Coordenação do
PPGSCol.

     Criciúma/SC, 08 de julho de 2024.

Profa. Dra. Lisiane Tuon
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

 Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva – PPGSCOL
Área de concentração: Gestão do Cuidado e Educação em Saúde

Reconhecido pela CAPES

Recomendado pela CAPES: Homologado pelo CNE - Portaria Nº
609. De 14.03.2019

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma – SC